Gorzow WIkp., dnia 16 sierpnia 2012 roku

WOJEWODA LUBUSKI

IB-111.431.2.5.2012.MPod

Pan
Jozef SUSZYXSKI
Starosta Nowosolski

Wystapienie pokontrolne

Na podstawie art. 6 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia f{dgal 2011 roku o kontroli
w administracji radowej (Dz. U. z 2011 r. Nr 185, poz. 1092) przepdwono kontral
w Starostwie Powiatowym w Nowej Soli w zakresie wigystania dotacji przyznanej z rezerwy
celowej budetu pastwa na realizagjzada pn.,Odbudowa mostu na rzece Czarna Struga
lezacego w cagu drogi powiatowe] nr 3452F ul. Wodnej w km 1+070w Nowej Soli”
oraz,Odbudowa mostu na kanale Starej Odry lgacego w cagu drogi powiatowej nr 1027F
w km 0+900", zwigzanych z usuwaniem skutkéwekk zywiotowych, a w szczegélioi
w zakresie:
a) zgodndci projektow z prawodawstwem w zakresie zamawiablicznych,
b) umow zawartych z wykonawcami w celu realizacji zada
c) potwierdzenia odbioru roboét (protokoty k@pwego odbioru robot)
d) dokumentow finansowych,

e) rzeczowej realizacji zadania na miejscu.

Kontrole przeprowadzili: Alicja Walczowska — Kierownik Oddu Infrastruktury i Transportu
w Wydziale Infrastruktury Lubuskiego Wydu Wojewoddzkiego w Gorzowie WIkp. — Kierownik
Zespotu Kontroluyjcego, oraz Monika Podsiadto-Orzet - inspektor wdjdeki w Wydziale
Infrastruktury Lubuskiego Urrlu Wojewddzkiego w Gorzowie WIkp., na podstawie
upowanien nr 204-1/2012 i 204-2/2012 z dnia 31 maja 2012irok

Kontrole przeprowadzono w dniu 4 czerwca 2012 roku i odwat w ksazce kontroli

Starostwa Powiatowego w Nowej Soli pod poz. 6/2012.



Stosownie do art. 47 ustawy z dnia 15 lipca 201Kuro kontroli w administracji kdowej
(Dz. U. z 2011 r. Nr 185, poz. 1092), przekaZanu niniejsze wygpienie pokontrolne.

W toku kontroli ustalono co nagtuje:

1. W ramach podziatérodkow na usuwanie skutkow ek zywiotowych Minister Spraw
Wewrgtrznych i Administracji pismem znak: BUZKI-5901-12/11 z dnia 23 lutego 2011 r.
udzielit Stardcie Powiatu Nowosolskiego PROMESY na dofinansowamig011 roku zada
pn.,Odbudowa mostu na rzece Czarna Strugadego w cigu drogi powiatowej nr 3452F
ul. Wodnej w km 1+070 w Nowej Soli” oraz ,Odbudowestu na kanale Starej Odrydeego
w ciagu drogi powiatowej nr 1027F w km 0+900 kwocie 2.400.00@t. Termin do ztaenia
wymaganych dokumentéw, w celu podpisania umowy Zeéwody Lubuskim, ustalono do dnia
27 maja 2011 roku.

W dniu 26 maja 2011 roku Powiat Nowosolskishad za swoim pismem z dnia 13 maja 2011
roku o zwekszenie wysokéi dofinansowania o kwet 283.160 zt do zadazwiazanych
z usuwaniem skutkow &bk zywiotowych oraz oczekiwaniem na decyzMinistra Spraw
Wewrxtrznych i Administracji, wysipit z wnioskiem do Ministra 0 zmianterminu ztaenia
dokumentow z dnia 27 maja 2011 roku na AiZ3@ czerwca 2011 r. W zwiku z brakiem
odpowiedzi ze strony Ministerstwa, celem dotrzyraat@rminu ztaenia dokumentéw, Powiat
Nowosolski w dniu 27 maja 2011 roku zyd do Wojewody Lubuskiego wnioski o dotacje
na dofinansowanie przedmiotowych zadanioski z dnia 25 maja 2011 roku). W namaniu
do ztazonych wnioskow Wojewoda Lubuski pismem zndkill.6355.15.2010.AWal z dnia
14 czerwca 2011 roku, z uwagi naaig¢ we wnioskach kosztéw niekwalifikowanych, zwkoci
sie¢ do Starosty Nowosolskiego o korekprzedmiotowych wnioskéw (zmienione wnioski
o dotacje na dofinansowanie zadarzestane zostaly do Wojewody Lubuskiego w dniu
27 czerwca 2011 roku).

W miegdzyczasie w dniu 2 czerwca 2011 roku pismem zndkSIgZ-1-5901-32-3/11 Minister
Spraw Wewatrznych i Administracji wyrazit zgagd na zmiag terminu ziaenia wnioskéw
do dnia 30 czerwca 2011 roku.

W dniu 24 czerwca 2011 roku (pismo znak: IB.111.6357.2011.AWal), w nawkaniu do pisma
Ministerstwa Spraw Wewatrznych i Administracji znak: BUSK-1-5900-16/11 z dnia 19 maja
2011 roku w sprawie m.in. wniosku Starosty Nowodselgo o zwekszenie wysokri
przyznanej promesy, Wojewoda Lubuski uverlyliajac koszty niekwalifikowane w kosztorysie,
zaopiniowat pozytywnie wniosek Starosty o gk@zenie wysoksri dotacji z kwoty 2.400.000 zt
do kwoty 2.462.733 zi.



Biorac pod uwag powyzsze Minister Spraw Wewirznych i Administracji pismem znak:
BUSKZ-I-5901-32-6/11 z dnia 15 lipca 2011 r. udzielita®kcie Powiatu Nowosolskiego
PROMESY na zwikszenie dofinansowania w 2011 roku zaga.,Odbudowa mostu na rzece
Czarna Struga iacego w cagu drogi powiatowej nr 3452F ul. Wodnej w km 1+0¥(Nowej

Soli i odbudowa mostu na kanale Starej Odriadego w cigu drogi powiatowej nr 1027F
w km 0+900”, w kwocie 62.700 zt. Termin do ztenia wymaganych dokumentow, w celu

podpisania umowy z Wojewad.ubuskim, ustalono do dnia 30 sierpnia 2011 roku.

2. Zgodnie z przedstawigndokumentag przetargow wytonienie wykonawcy zadania

pn. ,Odbudowa mostu na rzece Czarna Strugacégo w cigu drogi powiatowej nr 3452F

ul. Wodnej w km 1+070 w Nowej S6I” napito z zachowaniem zasad oki@nych w ustawie

Prawo zamowig publicznych, zwanej dalej ustawPZP, w wyniku przeprowadzonego

postpowania w trybie przetargu nieograniczonego. Jedyriyryterium wyboru ofert byta

najkorzystniejsza cena. Czyrgo zwiazane 2z przygotowaniem i przeprowadzeniem

postpowania o udzielenie zamdwienia publicznego wykenaostaty przez cztonkow komisji

przetargowej powotanej Zagdzeniem Nr 19/2011 Starosty Nowosolskiego z dni&k®itnia

2011 roku.

Ogtoszenie o zamdwieniu na roboty budowlane dlaestycji pn.,Odbudowa mostu na rzece

Czarna Struga iacego w cagu drogi powiatowej nr 3452F ul. Wodnej w km 1+0¥(Nowej

Soli” zamieszczone zostato w Biuletynie Zamowkeublicznych w dniu 19 kwietnia 2011 roku

(Nr ogtoszenia: 83558-2011).

Do uptywu terminu skladania ofert (tj. do dnia 6ja2011 roku) ztpono 8 ofert, w tym 1 ofegt

odrzucono. Na podstawie zestawienia ofert i ichopmania wybrano najkorzystniejsofert

Lubuskiego Przeddbiorstwa Budownictwa Przemystowego ,Projprzem” 3p0.0. z siedzip

w Nowej Soli przy ul. Kéciuszki 29 (cena wybranej oferty: 1.711.799,38rektn).

Z przedit@onej dokumentacji pogbowania przetargowego wynikae Powiat Nowosolski

przeprowadzit je zgodnie z przepisami ustawy PRy szczegoIngci:

» wszystkie osoby biace udziat w pogpowaniu ztayty oswiadczenia wymagane art. 17 ust. 2
ustawy PZP,

» zamieszczano i przekazywano do publikacji ogloezevymagane przepisami ww. ustawy,

« specyfikacja istotnych warunkow zamowienia (SIWGfracowana zostata zgodnie z art. 36
Ww. ustawy,

» wyboru najkorzystniejszej oferty dokonywano nasgtawie kryterium oceny ofert oktenego

w SIWZ, ktorym byta najkorzystniejsza cena.



W toku postpowania :

* nie wyshpit przypadek wykluczenia wykonawcy z powodow ckeaych w art. 24 ust. 11 2
ustawy PZP,

* nie wniesiono odwotania,

e przebieg pospowania przetargowego udokumentowano ogmdém  sporaizonym
na podstawie art. 96 ustawy PZP.

W dniu 24 maja 2011 roku Powiat Nowosolski zawart, wybranym w pospowaniu

przetargowym wykonawe umowe w zakresie realizacji przedmiotowego zadania. Term

wykonania umowy ustalono do dnia 30 wai@ 2011 rokuZa wykonanie zadania zamavaey

zobowhzat skt zaptact wykonawcy wynagrodzenie kosztorysowe 1.711.799z88brutto.

W dniu 29 wrzénia 2011 roku zawarto Aneks Nr 1 do niniejszej uma@godnie z ktorym,

ze wzgkdu na utrzymujcy sk wysoki stan wéd, koniecz&é® wykonania dodatkowych robot

ziemnych, spowodowanej niewystarcigaj nasnoscia gruntu oraz problemy z uszczelnianiem

wykopow w $cianach szczelnych, przedano termin zakfczenia robot do dnia 15 listopada

2011 roku.

Zgodnie z udzielogp przez Ministra Spraw Wewtrznych i Administracji w dniu 15 lipca 2011
roku promeg na usuwanie skutkow dgk zywiotowych zwikszapca kwote dofinansowania
0 62.700 zt, Powiat Nowosolski w dniu 4 sierpnid 20o0ku (wniosek z dnia 29 lipca 2011 roku)
ztozyt do Wojewody Lubuskiego skorygowany wniosek oad@t na dofinansowanie zadania
pn. ,Odbudowa mostu na rzece Czarna Strugacégo w cagu drogi powiatowej nr 3452F
ul. Wodnej w km 1+070 w Nowej Soli” w wysoka 1.594.500 zt brutto, co stanowi 93,15%
wartasci inwestycji.

Na tej podstawie w dniu 5 sierpnia 2011 roku zasvadstata pomdzy Wojewod Lubuskim

a Powiatem Nowosolskim umowa o udzielenie dotagi65/2011 na realizagjzadania
w kwocie 1.594.500 zt brutto. Jednostka zoh@ala s¢ do przekazania na realizagadania
srodki wiasne w kwocie 117.299,38 zt brutto. Catktamivart@¢ zadania po przetargu to kwota
1.711.799,38 zt brutt&Zadanie zobovwazano s¢ wykona& w terminie do dnia 30 wrZgeia 2011
roku. Na wniosek Powiatu Nowosolskiego z dnia 8edmm 2011 roku zawarto Aneks Nr 1
do niniejszej umowy, zgodnie z ktorym zmianie ulegginin zakéczenia zadania, przediony
do dnia 30 listopada 2011 roku.

Na podstawie rozliczenia koowego kosztéw zadania (wedlug faktur), wydatki
na sfinansowanie inwestycji wyniostyacknie 1.711.799,38 1zt bruttoz czego kwota
117.299,38 zt tagsrodki wiasne, a kwota 1.594.500 zt to kwota optacae srodkow budetu



panstwa (Faktura VAT Nr 72/44/11 z dnia 25 listopad¥l? roku na kwat 1.711.799,38 zt
brutto z terminem platrdoi w ciagu 30 dni od daty otrzymania faktury - polecenieetewu
z dnia 8 grudnia 2011 roku).

Powiat Nowosolski otrzymakrodki z budetu pastwa w umownej kwocie w wysoko
1.594.500 zt.

Przeprowadzona kontrola dokumentéw finansowych ikdgamvych potwierdza prawidtowe
wykorzystaniesrodkOw z budetu pastwa na zadanie zw#ane z usuwaniem skutkowekk

zywiotowych.

Zgodnie z protokotem rzeczowo — finansowym&owego odbioru zadania, komisja odbiorowa,
dokonata odbioru kittowego zrealizowanego zadania w dniu 22 listopddel 2oku. Termin
realizacji inwestycji jest zgodny z terminem atomym w umowie z Wojewad Lubuskim

I umowa z wykonaw@ inwestycji.

3. Zgodnie z przedstawigndokumentag przetargow wylonienie wykonawcy zadania
pn. ,Odbudowa mostu na kanale Starej Odriadego w cagu drogi powiatowej nr 1027F
w km 0+900” nasipito z zachowaniem zasad okanych w ustawie Prawo zamoéuie
publicznych, zwanej dalej ustawPZP, w wyniku przeprowadzonego pgsiwania w trybie
przetargu nieograniczonego. Jedynym kryterium wybofert byla najkorzystniejsza cena.
Czynndci zwigzane z przygotowaniem i przeprowadzeniem q¢pustania o udzielenie
zamowienia publicznego wykonane zostaty przez d¢@dankomisji przetargowej powotanej
Zarzadzeniem Nr 20/2011 Starosty Nowosolskiego z dniawi@tnia 2011 roku.
Ogtoszenie o zamdwieniu na roboty budowlane dlaestycji pn.,Odbudowa mostu na kanale
Starej Odry leacego w cagu drogi powiatowej nr 1027F w km 0+900” zamies#ez zostato
w Biuletynie Zaméwig Publicznych w dniu 28 kwietnia 20Ibku (Nr ogtoszenia:
93424-2011).
Do uptywu terminu skiadania ofert (f. do dnia 12ajen 2011 roku) ziono 6 ofert.
Na podstawie zestawienia ofert i ich poréwnania ramb najkorzystniejszofert Lubuskiego
Przedstbiorstwa Budownictwa Przemystowego ,,Projprzem” 3m.o. z siedziipw Nowej Soli
przy ul. Kasciuszki 29 (cena wybranej oferty: 971.360,21 zittaru
Z przedit@onej dokumentacji pogbowania przetargowego wynikae Powiat Nowosolski
przeprowadzit je zgodnie z przepisami ustawy PZRy §zczegoInéci:
» wszystkie osoby biace udziat w pogpowaniu ztayty oswiadczenia wymagane art. 17 ust. 2
ustawy PZP,

» zamieszczano i przekazywano do publikacji ogloeEzevymagane przepisami ww. ustawy,



« specyfikacja istotnych warunkow zamowienia (SIWGfracowana zostata zgodnie z art. 36
ww. ustawy,

» wyboru najkorzystniejszej oferty dokonywano nasgtawie kryterium oceny ofert oktenego
w SIWZ, ktérym byta najkorzystniejsza cena.

W toku postpowania :

* nie wyshpit przypadek wykluczenia wykonawcy z powodow cknaych w art. 24 ust. 11 2
ustawy PZP,

* nie wniesiono odwotania,

e przebieg pospowania przetargowego udokumentowano ogmdém  sporadzonym
na podstawie art. 96 ustawy PZP.

W dniu 24 maja 2011 roku Powiat Nowosolski zawart,wybranym w pospowaniu

przetargowym wykonawe umowe w zakresie realizacji przedmiotowego zadania. Term

wykonania umowy ustalono do dnia 31z@aernika 2011 roku.Za wykonanie zadania

zamawiajcy zobowazat sk zaptact wykonawcy wynagrodzenie kosztorysowe w wysako

971.360,21 zt brutto.

Zgodnie z udzielog przez Ministra Spraw Wewtrznych i Administracji w dniu 15 lipca 2011
roku promeg na usuwanie skutkow dgk zywiotowych zwikszapca kwote dofinansowania
0 62.700 zt, Powiat Nowosolski w dniu 4 sierpnid 20o0ku (wniosek z dnia 29 lipca 2011 roku)
ztozyt do Wojewody Lubuskiego skorygowany wniosek oad@t na dofinansowanie zadania
pn. ,Odbudowa mostu na kanale Starej Odryadego w cagu drogi powiatowej nr 1027F
w km 0+900” w wysokéci 868.200 zt brutto, co stanowi 89,38% wacianwestyciji.

Na tej podstawie w dniu 5 sierpnia 2011 roku zasvadstata pomdzy Wojewod Lubuskim

a Powiatem Nowosolskim umowa o udzielenie dotagji5N5/2011 na realizagjzadania
w kwocie 868.200 zt brutto. Jednostka zobgmata s¢ do przekazania na realizacgadania
srodki wiasne w kwocie 103.160,21 zt brutto. Catkamivart@¢ zadania po przetargu to kwota
971.360,21 zt bruttaZadanie zobowizano st wykona w terminie do dnia 30 listopada 2011

roku.

Na podstawie rozliczenia koowego kosztow zadania (wedlug faktur), wydatki
na sfinansowanie inwestycji wyniostycknie 971.360,21 zt brutta, czego kwota 103.160,21 zi
to érodki wiasne, a kwota 868.200 zt to kwota optacaadrodkéw budetu pastwa (Faktura

VAT Nr 71/45/11 z dnia 17 listopada 2011 roku naokw1971.360,21 zt brutto z terminem



ptatnasci w ciagu 30 dni od daty otrzymania faktury - poleceniegtewu z dnia 30 listopada
2011 roku).

Powiat Nowosolski otrzymakrodki z budetu pastwa w umownej kwocie w wysokol
868.200 zt.

Przeprowadzona kontrola dokumentéw finansowych ikgamvych potwierdza prawidtowe

wykorzystaniesrodkow z budetu pastwa na zadanie zw#ane z usuwaniem skutkowekk

zywiotowych.

Zgodnie z protokotem rzeczowo — finansowymi&oawego odbioru zadania, komisja odbiorowa,
dokonata odbioru kittowego zrealizowanego zadania w dniu 10 listop&dd 20ku (zgtoszenie
przez wykonawe zakaczenia robot nagpito w dniu 28 padziernika 2011 roku). Termin
realizacji inwestycji jest zgodny z terminem aktomym w umowie z Wojewad Lubuskim

I umowa z wykonaw@ inwestycji.

4. W dniu 4 czerwca 2012 roku w miejscu realizacji @stycji, Zespot Kontrolacy potwierdzit
wykonanie zada na podstawie przeprowadzonej wizji lokalnej orankuientacji

przedstawionej przez Jednostk

Biorac pod uwag powyzsze kontrolowasmdziatalng¢ ocenia si pozytywnie.

Podczas wykonywania czyn§w kontrolnych nie stwierdzono nieprawidioson

Wystapienie pokontrolne spagdzono w dwoch jednobrziagych egzemplarzach.

WZzZ. WOJEWOI?Y LUBUSKIEGO
Jan Swirepo
Wicewojewoda Lubuski



